MUNICÍPIO DE ARARAQUARA
- Gabinete do Prefeito -

Araraquara, 26 de julho de 2024.

ÃO

ExcelentíssimoSenhor

PAULO LANDIM

MD. Presidente da Câmara Municipal

Rua São Bento, 887.

CEP 14801-300 - ARARAQUARA/SP

Senhor Presidente:

Com os nossos respeitosos cumprimentos, em resposta

ao Requerimento nº 503/2024, de autoria do Vereador RAFAEL DE ANGELI, sobre o

assunto, em anexo, encaminhamos as informações prestadas pela Secretaria Municipal

de Desenvolvimento Urbano.           Colocapro-nos à disposição para o que for necessário,

renovamos os protestos de nossa esti e consideração.

tenciosamenté,

NS 39881/2024

MUNICÍPIO DE ARARAQUARA
- Gabinete do Prefeito -

A/C EXMO. RAFAEL DE ANGELI

VEREADOR DA CÂMARA MUNICIPAL DE ARARAQUARA

Assunto: RESPOSTA AO REQUERIMENTO Nº 503/2024

Prezado Vereador,

Com os nossos cordiais cumprimentos, através do presente, encaminhamos os
esclarecimentos solicitados no requerimento em referência.

01 — Atualmente o programa de locação social está com 138 famílias.

02 — De acordo com a Lei Geral de Proteção de Dados Pessoais (LGPD) 13.709/2018 no
seu art. 17, não podemos fornecer os endereços.

“Art. 17. Toda pessoa natural tem assegurada a titularidade de seus dados pessoais e
garantidos os direitos fundamentais de liberdade, de intimidade e de privacidade, nos
termos desta Lei.”

03 —- Segue em anexo tabela 01 com as informações dos dados sobre a locação,
vigência dos contratos, valores pagos, condições dos imóveis.

04 — Atualmente o programa de locação social conta com uma lista de espera de 308
famílias. Não é possível mensurar o tempo médio de espera para ser atendido no
programa.

05 — Usamos como mecanismo de acompanhamento, as visitas domiciliares mensais, a
presença das famílias em reuniões nos CRAS, atendimentos junto ao CAPS, Centro de
Referência da Mulher e outros equipamentos. Também utilizamos do mecanismo de
controle do recibo do pagamentodo aluguel mensalmente.

Atenciosamente

DANIELA JULIANE CUCCI DE CARVALHO

GERENTE DE CADASTRO E GESTÃO SOCIOECONOMICO

Daniela J C Carvalho

Gerente de Cadasiro e Gestão SocioeconômicoPsicologa

Psicologa - CRP-SP 06/65820

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARARAQUARA

SECRETÁRIA MUNICIPALDE DESENVOLVIMENTOURBANO

COORDENADORIA EXECUTIVA DE HABITAÇÃO - CEHAB
valor pago

início da

vigência do
contrato

00001
R$ 550,00

29/04/2024
00002

R$ 550,00
24/03/2023

00003 RS 550,00 26/03/2024
00004 R$ 500,00 27/09/2023
00005

R$ 550,00
22/10/2021

00006
R$ 500,00

08/11/2022
00007 R$ 450,00

05/05/2023
00008

RS 600,00
25/04/2024

00009
R$ 600,00

16/01/2023
00010 R$ 600,00 26/03/2024
00011 R$ 600,00

15/01/2024
00012 R$ 600,00 01/09/2023
00013

R$ 600,00
01/11/2022

00014 R$ 500,00
09/02/2024

00015
R$ 600,00

15/10/2021
00016

RS 500,00
24/08/2022

00017 RS 500,00 07/03/2024
00018

RS 600,00
21/07/2023

00019
R$ 750,00

10/01/2024
 00020

R$ 600,00
 26/09/2022

00021

R$ 550,00
20/04/2023

00022
R$ 550,00

20/03/2023
00023 RS 550,00

24/07/2023
00024 RS 550,00

20/12/2023
00025

R$ 600,00
07/06/2023

00026
R$ 450,00

15/07/2022
00027 R$ 650,00 22/04/2024
00028 R$ 650,00

30/04/2024
00029 R$ 550,00 31/08/2023
00030 R$ 600,00

16/03/2023
00031

R$ 550,00
28/06/2021

00032 R$ 600,00
22/09/2022

00033 R$ 550,00
23/09/2022

00034 R$ 550,00
23/04/2024

00035 R$ 400,00 14/09/2023
00036

R$ 600,00
16/04/2024

00037 R$ 550,00
19/12/2022

00038 RS 700,00
21/06/2023

00039 R$ 600,00
26/04/2024

00040 R$ 650,00 26/03/2024
00041 R$ 500,00

13/01/2023
00042

R$ 550,00
12/06/2024

00043
RS 550,00

20/12/2023
00044 R$ 600,00 28/09/2023

 00045 RS 500,00
 27/03/2023

00046 R$ 500,00 17/08/2023
00047 R$ 650,00

26/04/2024
00048 RS 650,00

26/06/2024
00049

R$ 600,00
26/06/2024

00050
R$ 650,00

20/12/2023
00051 R$ 600,00

17/09/2021
00052 R$ 700,00

17/10/2022
00053 R$ 500,00

24/05/2024
00054 R$ 500,00

05/06/2023
00055

R$ 600,00
29/08/2022

00056
R$ 450,00

27/10/2023
00057 R$ 600,00 26/10/2022
00058 R$ 500,00

31/07/2023
00059 RS 550,00 25/06/2024
00060

R$ 550,00
14/09/2022

00061
R$ 550,00

08/09/2021
00062

RS 500,00
28/06/2021

00063 R$ 500,00 08/09/2021
00064

R$ 500,00
26/01/2024

00065
R$ 450,00

25/05/2023
00066 R$ 600,00 20/04/2024
00067

RS 600,00
24/07/2023

00068
R$ 600,00

20/03/2023
00069

R$ 550,00
27/06/2024

 00070  R$ 480,00  24/08/2023

00071

R$ 500,00
20/10/2022

00072
R$ 450,00

24/02/2023
00073 R$ 550,00

17/05/2023
00074 R$ 600,00

10/04/2024
00075

R$ 500,00
26/04/2024

00076
R$ 450,00

19/04/2022
00077 R$ 650,00 12/03/2024
00078

R$ 600,00
21/02/2024

00079 R$ 500,00
14/12/2023

00080 R$ 500,00
21/05/2024

00081 R$ 650,00 22/09/2023
00082 R$ 600,00

15/12/2022
00083 R$ 500,00

26/10/2022
00084

R$ 550,00
23/01/2024

00085
R$ 450,00

20/02/2024
00086

R$ 500,00
21/07/2021

00087 R$ 600,00
206/06/2024

00088 R$ 450,00
27/06/2022

00089
R$ 700,00

14/05/2024
00090 R$ 550,00 25/10/2023
00091

R$ 700,00
26/06/2024

00092 R$ 550,00 25/10/2023
00093

R$ 600,00
23/04/2024

00094
R$ 650,00

24/03/2023
 00095

R$ 550,00
 22/11/2023

00096

R$ 600,00
07/07/2022

00097
R$ 500,00

23/04/2024
00098 R$ 600,00

26/06/2024
00099 RS 550,00

09/01/2024
00100 R$ 600,00 24/04/2024
00101 R$ 1.400,00 22/09/2023
00102 R$ 500,00 29/09/2023
00103

R$ 600,00
08/04/2024

00104 R$ 450,00
27/05/2022

00105
RS 550,00

24/03/2023
00106 RS 550,00

27/10/2023
00107 R$ 550,00 24/10/2023
00108 R$ 600,00 18/03/2024
00109

R$ 450,00
15/07/2022

00110 R$ 450,00
20/12/2023

00111 R$ 550,00
30/03/2023

00112 R$ 700,00
23/05/2024

00113 RS 500,00 26/03/2024
00114

R$ 400,00
24/10/2022

00115 R$ 650,00 19/09/2023
00116

R$ 600,00
21/06/2024

00117
R$ 500,00

10/05/2022
00118 R$ 660,00

02/03/2024
00119

R$ 600,00
01/06/2023

 00120
R$ 550,00

 14/02/2023

00121

R$ 550,00
27/11/2023

00122
R$ 600,00

29/06/2023
00123

R$ 650,00
25/07/2023

00124
R$ 450,00

24/01/2023
00125 R$ 600,00 18/07/2023
00126 R$ 550,00 19/10/2023
00127 R$ 550,00

28/03/2023
00128 RS 650,00

25/06/2024
00129

R$ 600,00
10/04/2024

00130
R$ 550,00

10/02/2023
00131 R$ 700,00

02/05/2023
00132

R$ 600,00
26/10/2022

00133
R$ 750,00

23/11/2023
00134 R$ 550,00 14/06/2023
00135 R$ 600,00

24/07/2023
00136

R$ 450,00
27/11/2023

00137
RS 550,00

09/04/2024
00138

R$ 450,00
 15/07/2022